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HOMILIAE ET ALLOCUTIONES

Msza św. w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki3.
(1 stycznia 2001 r.)

Trzeba tworzyć kulturę miłości i pokoju

[...]
5. „Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim 

sercu” (Łk 2, 19).
Kościół obchodzi dziś uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 

Ewangelista Łukasz przedstawia nam Ją najpierw jako Tę, która ukazuje 
Dziecię pasterzom, poszukującym Go wytrwale, a z kolei ofiarowuje nam 
ikonę Maryi, zarazem pełną prostoty i majestatu. Maryja jest Niewiastą 
wiary, która dała Bogu miejsce w swoim sercu, w swoich planach na przy
szłość, w swoim ciele, w swoim doświadczeniu żony i matki. Jest kobietą 
wierzącą, zdolną pojąć, że niezwykłe narodziny Syna oznaczają nadejście 
owej „pełni czasu” (Ga 4, 4), w której Bóg postanowił posłużyć się pro
stymi ścieżkami ludzkiego życia, aby osobiście dokonać dzieła zbawienia.

Idąc za głosem wiary, Najświętsza Panna przemierza drogi niezna
ne i nieprzewidywalne, rozważając wszystko w swoim sercu, to znaczy 
w głębi swego ducha, aby wciąż na nowo wyrażać wierność Bogu i przy
zwolenie na jego zamysł miłości.

6. Na początku tego roku skierujmy do Niej nasze modlitwy.
Pomagaj także nam, Maryjo, rozważać nasze życie zawsze w duchu

wiary. Pomagaj nam, byśmy potrafili szanować chwile milczenia i kon
templacji w pośpiechu codziennego życia. Spraw, byśmy byli zawsze 
wrażliwi na wymagania prawdziwego pokoju, który jest darem Chry
stusowego Narodzenia.

W tym pierwszym dniu 2001 roku zawierzamy Ci oczekiwania 
i nadzieje całej ludzkości: „Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża 
Rodzicielko, naszymi prośbami racz nie gardzić w potrzebach naszych, 
ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wybawiać, Panno chwa
lebna i błogosławiona!”

Bogurodzico Dziewico, wstawiaj się za nami u Twego Syna, aby Jego 
oblicze zajaśniało nad nowym tysiącleciem, a każdy człowiek mógł żyć 
w sprawiedliwości i pokoju! Amen!

279

3 „L’O sservatore R om ano” 2 2 (2 0 0 1 ) nr 2 , 63.
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